
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/157/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji gminy Maszewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 86 i art. 87 ust. 1 i ust. 4 oraz art. 92 i art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.) oraz § 3 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów 
i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r., poz. 1586) oraz po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem 
Wodnym Wody Polskie – Dyrektorem Zarząd Zlewni w Stargardzie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się aglomerację Maszewo o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 4668, położoną 
w powiecie goleniowskim, w województwie zachodniopomorskim z oczyszczalnią ścieków w Maszewie, 
której obszar obejmuje miejscowości: Maszewo, Dębice, Bęczno, Darż, Wisławie. 

2. Część opisowa aglomeracji Maszewo wraz z częścią graficzną określającą jej obszar stanowią załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą Nr X/192/16 Sejmiku Województwa 
Zachodniopomorskiego z dnia 23 lutego 2016 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Maszewo oraz likwidacji 
aglomeracji Maszewo wyznaczonej rozporządzeniem Nr 98/2006 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 
24 maja 2006 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Maszewo zmienionym rozporządzeniem Nr 37/2007 
Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 8 czerwca 2007 r., które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Maszewa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

Małgorzata Storma - Piotrowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 5818



 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN 

AGLOMERACJI GMINY MASZEWO 

 

 

 

 

 

 

opracowany zgodnie z Rozporządzeniem  Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej       

z dnia 27 lipca 2018 r.  

w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji  

 (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXIV/157/2020

Rady Miejskiej w Maszewie

z dnia 26 listopada 2020 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5818



 
CZĘŚĆ OPISOWA 

 

1. NAZWA AGLOMERACJI:        

AGLOMERACJA MASZEWO 

2. GMINA WCHODZĄCA W SKŁAD AGLOMERACJI:  

GMINA MASZEWO 

Adres urzędu: URZĄD MIEJSKI 
PLAC WOLNOŚCI 2 
72-130 MASZEWO 
 

Osoba wyznaczona do kontaktu:  

DOMINIKA BELTER-CHRZANOWSKA 

Nr telefonu: (91) 402-33-98 

Adres e-mail:ochrona.srodowiska@maszewo.pl 

 

3. MIEJSCOWOŚCI WCHODZĄCE W SKŁAD AGLOMERACJI:  

MASZEWO, DĘBICE, BĘCZNO, DARŻ, WISŁAWIE.  

 
4. INFORMACJĘ O DŁUGOŚCI I RODZAJU ISTNIEJĄCEJ SIECI KANALIZACYJNEJ LUB PLANOWANEJ DO 

BUDOWY SIECI KANALIZACYJNEJ, LICZBIE STAŁYCH MIESZKAŃCÓW AGLOMERACJI, LICZBIE OSÓB 
CZASOWO PRZEBYWAJĄCYCH W AGLOMERACJI ORAZ PRZEMYŚLE OBSŁUGIWANYM PRZEZ 
ISTNIEJĄCĄ SIEĆ KANALIZACYJNĄ LUB PLANOWANĄ DO BUDOWY SIEĆ KANALIZACYJNĄ ORAZ 
OCZYSZCZALNIĘ ŚCIEKÓW: 

1) długość istniejącej sieci kanalizacyjnej:         37,90 km – istniejącej, 
2) długość planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej :    nie planuje się, 
3) rodzaj istniejącej sieci kanalizacyjnej:         grawitacyjna, grawitacyjno-tłoczna, 
4) liczba stałych mieszkańców aglomeracji:  na terenie aglomeracji zameldowanych jest   

4618  mieszkańców (stan na dzień 31 grudnia 2019 r. dane z ewidencji),  w tym:   
a) miejscowość Maszewo  3 224 mieszkańców 
b) miejscowość Darż   387 mieszkańców 
c) miejscowość Dębice  714 mieszkańców 
d) miejscowość Bęczno   97 mieszkańców 
e) miejscowość Wisławie   157 mieszkańców 

Z kanalizacji sanitarnej  korzysta  4 579 mieszkańców. 
 

5) liczba miejsc noclegowych na obszarze aglomeracji podłączonych do kanalizacji:  
na terenie aglomeracji w miejscowości Maszewo zlokalizowany jest Motel „Szymczak”,   
w którym znajduje się  120 miejsc noclegowych – średnio dobowe wykorzystanie to 20 miejsc 
noclegowych, 

6) przemysł obsługiwany przez istniejącą sieć kanalizacyjną: 
myjnia samochodowa BZT₅ 100 – 300 [mgO₂/dm³] (dane z literatury).  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5818

mailto:ochrona.srodowiska@maszewo.pl


BZT₅ - 1,8 kg/d 
Do obliczenia przyjęto średnie wartości RLM =12 [m³/24h] x  300 [mgO₂/dm³] / 120 [gO₂/24h] 
= 30, 
 
 

7) liczba mieszkańców i turystów planowanych do podłączenia do sieci kanalizacyjnej: 
do wykonanej sieci kanalizacyjnej w miejscowościach wchodzących w skład aglomeracji nie 
planuje się obecnie przyłączenia innych miejscowości.  

 
5. INFORMACJA O ISTNIEJĄCYCH I PLANOWANYCH DO BUDOWY OCZYSZCZALNIACH ŚCIEKÓW,  

A W PRZYPADKU AGLOMERACJI ZAKOŃCZONYCH KOŃCOWYM PUNKTEM ZRZUTU ŚCIEKÓW 
KOMUNALNYCH INFORMACJĘ, DO JAKIEJ AGLOMERACJI BĘDĄ TE ŚCIEKI ODPROWADZANE, 
WRAZ Z OKREŚLENIEM OBCIĄŻENIA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW WYRAŻONEGO RLM AGLOMERACJI 
: 
 
ISTNIEJĄCA OCZYSZCZALNIA : Maszewo 7 500 RLM. 
Nie planuje się budowy nowych oczyszczalni ścieków 
 
Obszar aglomeracji obsługiwany jest przez jedną oczyszczalnię ścieków zlokalizowaną na działce 
nr 27, 508/1 i 508/2 Obręb Maszewo I, będącą własnością Gminy Maszewo. Technologia 
oczyszczania oparta jest na procesie niskoobciążonego osadu czynnego pracującego wg metody 
obróbki porcjowej ścieków SBR z porcjowanym zasilaniem  
ze zbiornika retencyjnego, wg systemu ze stałą objętością napełniania. Ścieki po oczyszczeniu 
odprowadzane  są do rzeki Stepnicy w km 27 + 100 hkm. cieku.  Gmina posiada pozwolenie 
wodnoprawne na wprowadzanie ścieków oczyszczonych z komunalnej oczyszczalni ścieków  
w Maszewie udzielone decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w Stargardzie z dnia 31.10.2019 r. 
znak: SZ.ZUZ.3.421.41.3.2019.EK3 z ustalonym terminem ważności do dnia 31.10.2029 r. 
Eksploatacją oczyszczalni zajmuje się Zakład Komunalny, ul. Szkolna 8, 72-130 Maszewo. 
Oczyszczalnia ścieków jest przebudowaną oczyszczalnią oddaną do  użytku w 2014 r. 
Do oczyszczalni dowożone są również ścieki z miejscowości położonych poza obszarem 
aglomeracji Maszewo.  

 
6. OPIS GOSPODARKI ŚCIEKOWEJ ZAWIERAJĄCY: 

 
1) informację o średniej dobowej ilości ścieków komunalnych powstających na terenie 

planowanej aglomeracji oraz ich składzie jakościowym, 

Informacje dotyczące wytworzonych ścieków:  

a) średnio dobowa ilość ścieków  komunalnych: 510 m3/d, w tym dowożonych  do 

oczyszczalni: 6 m3/d,  

b) średnio dobowa ilość ścieków wg pozwolenia wodnoprawnego : 530 m3/d, 

 

2) skład jakościowy ścieków surowych dopływających do oczyszczalni  (stężenia ścieków 

surowych przyjęto na podstawie danych operatora):  

a) BZT5 -   578 mg/l  

b) ChZT -  1 578 mg/l   

c) zawiesina ogólna - 516 mg/l, 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5818



 

 

 

 

3) skład ścieków oczyszczonych odpływających z oczyszczalni do odbiornika   (sprawozdanie   z 

badań z dnia 30.12.2019 r.)  

a) BZT5 -  10,0 mg/l  

b) ChZT -  62,0 mg/l   

c) zawiesina ogólna  - 16,0 mg/l.   

 
4) informację o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych przez 

zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej 
a) BZT₅ - 300 mg/l 
b) Ilość ścieków – 12 m³ 
c) BZT₅ - 1,8 kg/d 
d) węglowodory ropopochodne ≤ 15 mg/dm³ 

 
5) informację o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest 

planowane:  
nie jest planowane podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej zakładów, 

 
6) uzasadnienie określonej RLM aglomeracji, 

1 mieszkaniec = 1 RLM czyli 4 618 mieszkańców = 4 618 RLM 
przemysł = 30 RLM 
miejsc noclegowych = 20 RLM 

 
      Obliczając ogólna wartości RLM uwzględniono: 

• liczbę mieszkańców stałych, 

• liczbę mieszkańców czasowo przebywających na terenie aglomeracji (miejsca noclegowe), 

• liczbę przemysłu. 

 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji Maszewo według propozycji planu wynosi RLM 

= 4 668 

 
7) informację o ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem 

kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie 
systemów indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających ten sam co systemy 
kanalizacji zbiorczej poziom ochrony środowiska: 

 
na terenie aglomeracji 39 mieszkańców korzysta z przydomowych oczyszczalni ścieków.  
 
7. INFORMACJĘ O STREFACH OCHRONNYCH UJĘĆ WODY OBEJMUJĄCYCH TERENY OCHRONY 

BEZPOŚREDNIEJ  I TERENY OCHRONY POŚREDNIEJ ZAWIERAJĄCĄ OZNACZENIE AKTÓW PRAWA 
MIEJSCOWEGO LUB DECYZJI USTANAWIAJĄCYCH TE STREFY ORAZ ZAKAZY, NAKAZY  
I OGRANICZENIA OBOWIĄZUJĄCE NA TYCH TERENACH. 

 
W granicach proponowanej aglomeracji Maszewo znajdują się trzy ujęcia wody podziemnej  w 

miejscowościach: Maszewo i Darż: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5818



1) ujęcie wody Darż eksploatowane jest przez Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o.  

z siedzibą w Goleniowie. Dla przedmiotowego ujęcia udzielone zostało pozwolenie  

wodnoprawne decyzją Starosty Goleniowskiego z dnia 18.04.2017 r., znak 

WOŚRL.6341.06.05.2017.KK, 

2) ujęcie wody Maszewo m.in. dla miejscowości Dębice i Bęczno (działka Nr 302/1, obr. 

Maszewo III) eksploatowane jest przez Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. z siedzibą  

w Goleniowie. Dla przedmiotowego ujęcia udzielone zostało pozwolenie wodnoprawne 

decyzją Starosty Goleniowskiego z dnia 18.01.2013 r., znak WOSRL.6341.7614.2012.KK, 

3) ujęcie wody Maszewo eksploatowane jest przez Zakład Komunalny w Maszewie.  

Dla przedmiotowego ujęcia udzielone zostało pozwolenie wodnoprawne decyzją Starosty 

Goleniowskiego z dnia 14.10.2009 r., znak WOSRL.KK.6223-31/2009. 

 

Dla  ww. ujęć nie zostały ustanowione strefy ochronne ujęć wody, o których jest mowa  

w § 3 ust. 5pkt 2 rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia  

27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1586).   

 

8. INFORMACJĘ O OBSZARACH OCHRONNYCH ZBIORNIKÓW WÓD ŚRÓDLĄDOWYCH ZAWIERAJĄCĄ 

OZNACZENIE AKTÓW PRAWA MIEJSCOWEGO USTANAWIAJĄCYCH TE OBSZARY ORAZ ZAKAZY, 

NAKAZY I OGRANICZENIA OBOWIĄZUJĄCE NA TYCH OBSZARACH 

 

W granicach proponowanej aglomeracji Maszewo brak jest obszarów ochronnych zbiorników 

wód śródlądowych o których jest mowa w § 5pkt 2 Rozporządzenia Ministra Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów 

i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586). 

 

9. INFORMACJĘ O FORMACH OCHRONY PRZYRODY W ROZUMIENIU USTAWY Z DNIA  

16 KWIETNIA 2004 R. O OCHRONIE PRZYRODY, ZAWIERAJĄCĄ NAZWĘ FORMY OCHRONY 

PRZYRODY ORAZ WSKAZANIE AKTU PRAWNEGO UZNAJĄCEGO OKREŚLONY OBSZAR ZA FORMĘ 

OCHRONY PRZYRODY, ORAZ INFORMACJĘ O OBSZARACH MAJĄCYCH ZNACZENIE DLA 

WSPÓLNOTY, ZNAJDUJĄCYCH SIĘ NA LIŚCIE, O KTÓREJ MOWA W ART. 6  TEJ USTAWY. 

 

Na terenie aglomeracji Maszewo brak jest form ochrony przyrody w rozumieniu art. 6 ustawy     

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

 

 

Wyznaczone na załączniku graficznym granice aglomeracji przebiegają wzdłuż granic zewnętrznych 

działek ewidencyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5818



 

Załącznik do Uchwały Nr XXIV/157/2020

Rady Miejskiej w Maszewie

z dnia 26 listopada 2020 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5818


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2

		2020-12-22T13:45:36+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




